(S. T.) E t ego Mainfredus, sacri palatii notarius, hiis interfui et 
rogatus scripsi.
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a Ianuensis monete: in B Ianuem puntato con trattino abbreviativo sulla e 
b priorem: così B c Latrocinio: così B d contradicunt: così B e nec: 
così B per nunc

45

1210, giugno 12, Alba

Giovanni, scriba di Savona, inviato del Comune, invita Ponzio e 
Pietro, marchesi di Ponzone, a saldare il debito contratto nei confronti 
del monastero di Santa Maria di Latronorio.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. XV r.
E d i z i o n e :  Russo, p. 225.
R e g e s t o :  Poggi1, p. 339.
V. anche i nn. 44, 46, 48.

Carta de facto de dominabus de Larunorio.
(S. T.) Anno Domini m c c x , die sabati li idus iunii, indictione 

x i i i , in domo Certatorum et illorum de Poblice, in Alba. Iohannes, 
scriba Sagone, dicens se nuncium esse communis de Sagona, ex par
te infrascripti communis, dixit ac denunctiavit domino Poncio et do
mino Petro, marchionibus de Ponzono, ut adirent aput Latronorium sol
vere dominabus ibi morantibus debitum librarum d x l  ianuinorum et 
expensas exinde factas. Quod debitum ipsi marchiones dare debent in- 
frascriptis dominabus de Latronorio et prò quo Sagone commune ver- 
sos eas teneret monachas prò ipsis marchionibus prout continetur in 
instrumentis inde factis cum et ipsi marchiones teneantur ipsum com
mune indempne p ra re ia et ab eis terminum non possit ulteris b haberi. 
Interfuerunt testes rogati Willelmus de Maliano, Henricus de Zacara, 
Albenses cives

(S. T.) Ego Anselmus Clocha, imperialis notarius, rogatus inter- 
f u i tc et scripsi.

a prarei: così B, con segno abbreviativo sulla a, forse per servare o trahere 
b ulteris: così B 0 interfuit: così B.
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1209, maggio 26, < V arazze>

Pietro e Ponzio, marchesi di Ponzone, si dichiarano debitori di 
lire 540 di genovini nei confronti del monastero di Santa Maria di 
Latronorio per l’acquisto di alcune terre in Albisola.

C o p i a  semplice [B ], Registro I, c. XV r.
E d i z i o n e :  Russo, p. 215.
R e g e s t o :  Poggi1, p. 337; Pergamene, n. 74.
V. anche i nn. 44, 45, 48.

Carta eiusdem facti.
(S.T.) Anno a nativitate Domini millesimo ducentésimo v in i, in- 

dictione x i i , die xxvi madii. Nos Petrus et Poncius, marchiones Pon- 
zoni, confitemur nos dare debere tibi Iohanne, p r io ria monasterii 
Sánete Marie de Latrociniob, nomine ipsius monasterii, libras quin- 
gentas quadraginta Ianuensis monete, renunciantes exceptioni peccunie 
non debende, de precio de eo quod nobis vendidisti in Albuzola, tam 
in castro quam in villa et eius pertinenciis, prout continetur in carta 
inde facta per manus Mainfredi scribe, que facta fuit millesimo ducen
tésimo v in i, indictione x i i , die xxvi madii. Quas libras d x l , licet te 
quietarti et solutam inde vocares, non obstante eo quod te quietam 
et solutam vocasti, tibi vel d u o c successori vel ipsius monasterii certo 
misso dare et solvere per nos nostrosque heredes usque ad octavam 
Pasce resurrectionis proxime futuri promittimus. Alioquin penam dupli 
tibi stipulusd in bonis nostris omnibus habitis et habendis tibi nomi
ne ipsius monasterii recipienti promittimus, ea inde ipsius monaste
rio pignori obligantes pro sorte et pena et exinde ego dictus Petrus 
prò toto hoc debito tam sortis quam pene tibi diete Iohanne, nomine 
et vice dicti monasterii, pignori obligo totum illud quod habeo, ple
num et vacuum, cultum et incultum, drictum, tortum  seu aliquo alio 
modo ili Varagino et eius pertinenciis, ita quod sorte et pena comis- 
sa liceat tibi tua auctoritate, sine decreto potestatis vel consulates seu 
alicuius terre magistrates et sine omni nostra nostrorum heredum ac 
omnium pro nobis personarum contradictione intrare ipsa | (c. xv v.) 
bona nostra que malueritis, et tibi duplum pro sorte et pena facere

46
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exstimari et exstimatum vel captum iure p rop riie et omni alio iure 
quiete tenere et possidere sine omni nostra nostrorumque heredum 
ac omnium prò nobis personarum contradictione, tibi insuper prornit- 
tentes sub pena predicta tibi nomine dicti cenobii stipulanti in bonis 
nostris omnibus habitis et habendis, exstimatum vel captum in ipsis 
bonis nostris prò predicta pena et sorte non impedire, set pocius ab 
omni persona per nos nostrosque heredes firmiter deffendere et aucto- 
rizare et exinde quilibet nostri in solidum tibi diete Iohanne priore, 
nomine et vice ipsius monasterii recipienti, se constituit proprium et 
principalem debitorem et pagatorem (constituit), quilibet nostri renun- 
cians illi iuri quod dicit « si duo vel plures unius debiti se consti- 
tuunt et presentes sint ac ydonei, quod quisque prò parte convenia- 
tur » et omni alii legum auxilio quo quis nostrum inde se tueri pos- 
set. E t ita ut predictum est per omnia iuramus nos dicti P onausf et 
Petrus ad sancta Dei evangelia, sacrosanctis evangeliis corporaliter tac- 
tis, hec omnia predicta attendere et observare et aliquo modo non 
contravenire nisi vestra et conventus dicti monasterii vel maioris par- 
tis remanserit licentia, et si terminum vel terminos inde nobis pro- 
duxeritis ad produetum et productos semper inde tenebimur usque 
ad integram huius debiti solutionem. Actum in capitulo dicti mona
sterii, ubi ad hoc interfuerunt testes Trucus quondam Truchi, Bo- 
nusiohannes Calvignanus, Fallabanda, draperius Saone, Doncledeus Va- 
ragini, Ugo Pigola Varagini, O tto Ionathe, Bonusiohannes Aicelinus, 
Dractus Albuzole.

(S. T.) E t ego Mainfredus, sacri palatii notarius, hiis interfui et 
rogatus scripsi.

a priori: così B b Latrocinio: così B 0 duo così B per tuo d sti
pulasi così B per stipulanti e proprii: così B c Ponaus: così B per Poncius

47

1208, marzo 15, Savona

Ponzio ed Enrico, marchesi di Ponzone, dichiarano di aver rice
vuto in prestito dal comune di Savona, rappresentato dai consoli, due
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cento lire di genovini. Pietro, marchese di Ponzone, presta garanzia, 
ipotecando la sua parte di Varazze e i suoi possedimenti posti tra il 
giogo e il mare.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. XV v.
E d i z i o n e :  Russo, p. 213.
R e g e s t o :  Poggi1, p. 335.

Carta mutui marchionum de Punzono.
(S. T.) Anno Domini millesimo ducentesimo octavo, indic(tione)